证券代码：000402        证券简称：金融街           公告编号：2015-011
金融街控股股份有限公司
关联交易公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2015年3月27日，公司第七届董事会第十七次会议以4票赞成、5票回避表决、0票反对、0票弃权审议通过了《2015年度公司日常性关联交易的议案》和《公司向北京金融街投资（集团）有限公司支付担保费的关联交易的议案》，批准公司如下关联交易事项。
一、日常关联交易事项
根据公司2015年度经营计划，公司及各子公司2015年与北京金融街投资（集团）有限公司（以下简称“金融街集团”）及其管理控制的公司以及上述公司的下属公司发生日常性关联交易，主要是支付物业管理费、能源费、广告费、品牌使用费等事项，共计17,454万元。详细情况如下：

（一）日常关联关联交易主要内容及定价原则

	关联方
	交易类别
	事项及金额
	交易的主要内容
	定价基础

	北京金融街物业管理有限责任公司及其下属公司
	接受劳务
	支付物业管理费、能源费不超过5,927万元
	公司及子公司委托北京金融街物业管理有限责任公司及其下属公司提供物业管理服务，向其支付物业管理费用、能源费
	物业费、租赁费按市场公允价格；能源费按政府定价标准

	租入资产
	支付租赁费不超过220万元。
	公司租赁北京金融街物业管理有限责任公司下属公司物业支付租赁费

	租出资产
	收取租赁费不超过480万元
	北京金融街物业管理有限责任公司及其下属公司租赁公司物业，向公司支付租赁费

	北京金融街第一太平戴维斯物业管理有限公司
	接受劳务
	支付物业管理费、能源费不超过8,468万元
	公司及子公司委托北京金融街第一太平戴维斯物业管理有限公司提供物业管理服务，向其支付物业管理费用、能源费
	物业费按市场公允价格；能源费按政府定价标准

	北京金融街资本运营中心
	提供劳务
	收取管理费不超过80万
	公司向北京金融街资本运营中心下属酒店提供管理服务收取管理费
	按市场公允价格

	北京华融新媒广告有限公司
	接受劳务
	支付广告费不超过642万元
	公司及子公司委托北京华融新媒广告有限公司提供广告服务，向其支付广告费
	通过市场招标或按市场公允价格

	租出资产
	收取租赁费不超过200万元
	北京华融新媒广告有限公司租用公司所属项目LED广告牌，向公司支付租赁费

	北京首都华融影院有限责任公司
	接受劳务
	支付广告费不超过600万元
	公司及子公司委托北京首都华融影院有限责任公司提供广告服务，向其支付广告费
	通过市场招标或按市场公允价格

	租出资产
	收取租赁费不超过260万元
	北京首都华融影院有限责任公司租赁公司所属物业向公司支付租赁费

	提供劳务
	收取物业费不超过93万元
	公司向北京首都华融影院有限责任公司提供物业管理服务收取物业费

	北京金融街投资（集团）有限公司
	品牌使用
	支付品牌使用费不超过15万元
	公司向北京金融街投资（集团）有限公司支付品牌使用费不超过15万元。
	按独立第三方出具的评估报告确定收费标准

	北京金通泰投资有限公司
	租出资产
	收取租金不超过17万元
	北京金通泰房地产投资有限公司租赁公司所属物业，向公司支付租赁费
	按市场公允价格

	北京金昊房地产开发有限公司
	租出资产
	收取租赁费不超过155万元
	北京金昊房地产开发有限公司租赁公司所属物业，向公司支付租赁费
	按市场公允价格

	提供劳务
	收取管理费不超过25万元
	公司向北京金昊房地产开发有限公司下属酒店提供管理服务收取管理费

	长城人寿保险股份有限公司
	购买保险
	支付保险费不超过272万元
	公司向长城人寿保险股份有限公司购买保险支付保险费用
	按市场公允价格

（二）关联交易对方的基本情况

	名称
	工商登记类型
	注册地址
	法定代表人
	注册资金
	税务登记证号
	经营范围
	主要股东
	2014年主要财务指标（亿元，未经审计）

	总资产
	净资产
	营业收入
	净利润

	北京金融街投资（集团）有限公司
	有限责任公司（国有独资）
	北京市西城区金融大街33号通泰大厦B座11层
	王功伟
	218,000万元
	110102000722745
	投资及资产管理；投资咨询；企业管理；承办展览展销活动；经济信息咨询；技术推广；设计、制作广告；计算机技术服务；组织文化交流活动（不含演出）
	北京市西城区国资委
	1500.05
	465.93
	310.49
	40.12

	北京金融街物业管理有限责任公司
	其他有限责任公司
	北京市西城区金融大街33号
	张海
	3,000万元
	110102101389262
	物业管理；物业咨询顾问；机动车公共停车场服务；专业承包；清洁服务；城市园林绿化规划等
	北京华融综合投资公司
	4.90
	0.77
	6.74
	0.25

	北京金融街第一太平戴维斯物业管理有限公司
	有限责任公司
	北京市西城区金融大街33号通泰大厦B1层
	孙杰
	500万元
	110102738241089
	物业管理及相关物业的信息咨询与顾问服务；会议服务；停车场管理服务；洗车服务等
	北京金融街物业管理有限责任公司
	1.18
	0.24
	2.84
	0.16

	金融街资本运营中心
	全民所有制
	北京市西城区宣武门内大街6号4层6-58室
	鞠瑾
	1,223,707.882522万元
	110102101398791
	住宿；零售卷烟；游泳池；零售图书、期刊；项目投资；投资管理；投资咨询；资产管理；经济信息咨询物业管理；出租办公用房等
	北京市西城区国资委
	437.24
	154.61
	84.24
	5.75

	北京华融新媒广告有限公司
	有限责任公司
	北京市西城区金融大街33号通泰大厦B610
	金聆
	400万元
	110102680456879
	设计、制作（仅限使用计算机进行制作）、代理、发布广告；承办展览展示；组织文化艺术交流活动（不含演出）；会议服务；广告信息咨询
	北京华融文化投资有限公司
	0.16
	0.06
	0.23
	0.03

	北京首都华融影院有限责任公司
	有限责任公司
	北京市西城区西单北大街131号9、10、11层
	金聆
	4,540万元
	110102671701836
	电影放映；销售定型包装食品（含乳冷食品）、酒、茶叶、干鲜果品；零售图书、期刊、电子出版物；会议服务等
	北京华融文化投资有限公司
	0.89
	0.53
	1.07
	0.09

	北京金通泰投资有限公司
	有限责任公司
	北京市西城区金融大街33号
	吴彬
	13,330万元
	110102600014414
	项目投资、投资管理；出租写字楼、出租商业设施；其他配套服务设施及其物业管理；地下停车场经营；房地产信息咨询（不含中介）；投资咨询
	北京金融街西环置业有限公司
	4.51
	3.79
	0.27
	0.22

	北京金昊房地产开发有限公司
	有限责任公司
	北京市西城区金融大街33号通泰大厦B座11层中区
	孙杰
	67,000万元
	110102746122362
	住宿；中西餐饮服务；美容美发；制造、销售中西糕点、冷热饮；货物进出口、技术进出口等
	北京冠佳置业投资有限公司、北京金融街投资（集团）有限公司
	19.77
	6.28
	3.2
	0.59

	长城人寿保险股份有限公司
	其他股份有限公司
	北京市西城区西直门外大街1号院2号楼22层
	董利平
	176,967.9487万元
	110102634984232
	人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业务；上述业务的再保险业务；国家法律、法规允许的保险资金运用业务；经中国保监会批准的其他业务。
	北京华融综合投资公司、北京金昊房地产开发有限公司、北京金融街投资（集团）有限公司
	186.95
	8.99
	2.88
	0.33

（三）关联关系说明
1、金融街集团：系公司第一大股东，持有公司26.89%股份，根据《股票上市规则》第十章第一节10.1.3条的规定，金融街集团系公司关联人。

2、北京金融街物业管理有限责任公司（以下简称“物业公司”）：北京华融综合投资公司（以下简称“华融公司”）持有其70%的股份，华融公司属金融街集团受托管理的企业，根据《股票上市规则》第十章第一节10.1.3条的规定，物业公司及其控制的子公司系公司关联人。

3、北京金融街第一太平戴维斯物业管理有限公司（以下简称“第一太平物业”）：物业公司持有其70%的股份，根据《股票上市规则》第十章第一节10.1.3条的规定，第一太平物业系公司关联人。

4、北京金融街资本运营中心（以下简称“资本运营中心”）属金融街集团受托管理的企业，公司副董事长鞠瑾先生担任资本运营中心法定代表人。根据《股票上市规则》第十章第一节10.1.3条的规定，资本运营中心系公司关联人。

5、北京华融新媒广告有限公司（以下简称“华融新媒广告”）：华融新媒广告系资本运营中心的控股子公司，资本运营中心属金融街集团受托管理的企业，公司副董事长鞠瑾先生担任资本运营中心法定代表人。根据《股票上市规则》第十章第一节10.1.3条的规定，华融新媒广告系公司关联人。
6、北京首都华融影院有限责任公司 （以下简称“首都华融影院”）：首都华融影院系资本运营中心的控股子公司，资本运营中心属金融街集团受托管理的企业，公司副董事长鞠瑾先生担任资本运营中心法定代表人。根据《股票上市规则》第十章第一节10.1.3条的规定，华融新媒广告系公司关联人。
7、金昊房地产开发有限公司（以下简称“金昊房地产”）：北京冠佳置业投资有限公司持有金昊房地产公司的股份比例为74.63%。资本运营中心持有北京冠佳置业投资有限公司100%股权，资本运营中心属金融街集团受托管理的企业，公司副董事长鞠瑾先生担任资本运营中心法定代表人，根据《股票上市规则》第十章第一节10.1.3条的规定，金昊房地产系公司关联人。
8、北京金通泰投资有限公司（以下简称“金通泰投资”）：北京金融街西环置业有限公司持有其100%股份。北京华融综合投资公司持有北京金融街西环置业有限公司90%股份，华融公司属金融街集团受托管理的企业，根据《股票上市规则》第十章第一节10.1.3条的规定，金通泰投资系公司关联人。
9、长城人寿保险股份有限公司（以下简称“长城保险”）：金融街集团、华融公司和金昊房地产分别持有其17.64%、19.64%和18.47%的股权。根据《股票上市规则》第十章第一节10.1.3条的规定，长城保险系公司关联人。
二、向金融街集团支付担保费的关联交易事项

公司2015年新增债务融资总额（包括银行借款及其他债务型融资方式）不超过236亿元人民币，其中预计需由金融街集团担保的新增债务融资最高额为114亿元，公司需向金融街集团支付担保费，详细情况如下：
（一）关联交易主要内容及定价原则

2015年度，公司预计需金融街集团为公司提供不超过114亿元融资担保，担保费率不超过1%/年，且2015年度公司向金融街集团支付的担保费总额不超过1亿元。金融街集团为公司债务融资担保收取的担保费率不高于1%/年，担保费率符合市场水平。

（二）关联交易对方的基本情况
详见前述日常关联交易事项之“关联交易对方的基本情况”。
（三）关联关系说明

详见前述日常关联交易事项之“关联关系说明”。
三、关联交易目的和对公司的影响

上述与各关联方的关联交易，是公司根据经营工作需要发生的正常交易，可以保证公司正常稳定的生产经营，满足公司业务发展需要。
五、独立董事意见

1、上述关联交易属于公司日常经营活动，可以保证公司正常稳定的运营。
2、公司董事王功伟先生、鞠瑾先生、刘世春先生、高靓女士、吕洪先生作为关联董事回避表决，会议表决程序合法、有效。

3、上述关联交易事项符合公开、公平、公正的原则，交易价格公允，未损害上市公司及全体股东利益。
六、公司董事会的意见
公司董事会认为：上述关联交易属于公司日常经营活动范围, 关联交易的定价公允、合理,符合公开、公平、公正原则，没有损害公司的利益和广大股东的利益，不会对公司的独立性产生影响，公司的主要业务没有因此类交易而对关联方产生依赖。
特此公告。

金融街控股股份有限公司

董事会

2015年3月31日
PAGE
4